
Anlage 1

Gebühren der Kindertagesstätten in der Gemeinde Grasbrunn ab 01.09.2022

Betreuungsalter 1 - einschließlich 2 1/2 Jahre

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 - 4 Stunden 314,50 € 253,60 € 192,70 €

4 - 5 Stunden 346,00 € 278,80 € 211,60 €

5 - 6 Stunden 377,50 € 304,00 € 230,50 €

6 - 7 Stunden 409,00 € 329,20 € 249,40 €

7 - 8 Stunden 442,60 € 356,08 € 269,56 €

8 - 9 Stunden 478,30 € 384,64 € 290,98 €

9 - 10 Stunden 509,80 € 409,84 € 309,88 €

> 10 Stunden 545,50 € 438,40 € 331,30 €

Betreuungsalter 2 1/2 - einschließlich 3 Jahre

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 - 4 Stunden 214,75 € 173,80 € 132,85 €

4 - 5 Stunden 235,75 € 190,60 € 145,45 €

5 - 6 Stunden 256,75 € 207,40 € 158,05 €

6 - 7 Stunden 277,75 € 224,20 € 170,65 €

7 - 8 Stunden 298,75 € 241,00 € 183,25 €

8 - 9 Stunden 319,75 € 257,80 € 195,85 €

9 - 10 Stunden 340,75 € 274,60 € 208,45 €

> 10 Stunden 361,75 € 291,40 € 221,05 €

Betreuungsalter ab Vollendung des 3. Lebensjahres bis zur Einschulung

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 - 4 Stunden 123,40 € 100,72 € 78,04 €

4 - 5 Stunden 136,00 € 110,80 € 85,60 €

5 - 6 Stunden 147,55 € 120,04 € 92,53 €

6 - 7 Stunden 159,10 € 129,28 € 99,46 €

7 - 8 Stunden 170,65 € 138,52 € 106,39 €

8 - 9 Stunden 182,20 € 147,76 € 113,32 €

9 - 10 Stunden 193,75 € 157,00 € 120,25 €

> 10 Stunden 205,30 € 166,24 € 127,18 €

Betreuungsalter 6 - 10 Jahre (Grundschulalter) Hort

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

1 - 2 Stunden (3-Tages-Buchung Hort) 125,50 € 94,00 € 73,00 €

2 - 3 Stunden (3-Tages-Buchung Hort) 130,75 € 106,60 € 82,45 €

3 - 4 Stunden 146,50 € 119,20 € 91,90 €

4 - 5 Stunden 162,25 € 131,80 € 101,35 €

5 - 6 Stunden 178,00 € 144,40 € 110,80 €

6 - 7 Stunden 193,75 € 157,00 € 120,25 €

7 - 8 Stunden 209,50 € 169,60 € 129,70 €

8 - 9 Stunden 225,25 € 182,20 € 139,15 €

9 - 10 Stunden 241,00 € 194,80 € 148,60 €

> 10 Stunden 256,75 € 207,40 € 158,05 €

Betreuungsalter 6 - 10 Jahre (Grundschulalter) Mittagsbetreuung

Betreuungsstunden Gebühr 1. Kind Gebühr 2. Kind Gebühr ab 3. Kind

3 Tage bis 14:00 Uhr 73,00 € 60,40 € 47,80 €

3 Tage bis 15:30 Uhr 84,55 € 69,64 € 54,73 €

3 Tage bis 16:00 Uhr 88,75 € 73,00 € 57,25 €

5 Tage bis 14:00 Uhr 84,55 € 69,64 € 54,73 €

5 Tage bis 15:30 Uhr 109,75 € 89,80 € 69,85 €

4 Tage bis 16:00 Uhr, Freitag bis 15:30 Uhr 118,15 € 96,52 € 74,89 €

Essensgeld
Das Essensgeld beträgt für die Betreuung der 1 - 3jährigen (Kinderkrippe)

und für die 3 - 6jährigen sowie 6 - 10jährigen (Kindergarten, Hort und Mittagsbetreuung) 5,00 € pro Tag.


